
25-08-2014 1 0 : n OD-
T-616 P.001/902 F-421 

R£G10NAIN4 IZBA OBRACHUNKOWA 

U C H W A Ł A Nr RIO.IV.0120/255/ I f t jRZĄD Q M r N V 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO K O L N O 

W sprawie w y d a n i a o p i n i i dotyczącej możliwości spłaty k r e d y t u w kwocie 
7 3 7 . 2 2 0 , 0 0 2ł przez Gminę Ko lno . 

Skład Orzekający Regionalne j Izby Obrachunkowe j w Olsz tyn ie w osobach ; 
Przewodniczący: Bogumił P l i s z k a 

działając na podstawie art. 19 ust 2, art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1113 ze zm.} w związku z art. 89 oraz art. 91 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) 
po rozpoznaniu wniosku z dnia 29 lipca 2014 r. o wydanie opinii o możliwości spłaty 
kredytu, postanawia: 

pczyt3rwnie zaopiniować możliwość spłaty przez Gminę Ko lno k redy tu 

zaciąganego w wysokości 737 .220 ,00 zł z przeznaczen iem n a s f inansowanie 

p lanowanego def icytu budżetu w 2 0 1 4 r o k u , o raz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązali. 

Wójt G m i n y Ko lno p i s m e m SK .033 ,6 . 4 . 2014 z d n i a 2 9 l i p c a 2 0 1 4 r. wystąpił 

z w n i o s k i e m o wydanie o p i n i i w sprawie możliwości spłaty k r e d y t u w kwocie 

7 3 7 . 2 2 0 , 0 0 zł. Powyższy wn i o s ek wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowe j w 

Olsz tyn ie w d n i u 0 4 s i e r p n i a 2014 r o k u . 

K r edy t p rzeznaczony jes t n a s f inansowanie p lanowanego def icytu budżetu w 

2 0 1 4 r o k u , oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Zgodnie z przedłożonym wTi ioskiem proponowane w a r u n k i ud z i e l en i a k r edy tu 

są następujące: 

1. K w o t a k r e d y t u - 7 3 7 . 2 2 0 , 0 0 zł, 

2. Spłata k r e d y t u nastąpi w l a t ach 2 0 1 5 - 2 0 2 3 

3. Źródło s f i n a n s o w a n i a spłaty k r e d y t u - dochody własne gminy. 

4. Zabezp i eczen i em k r e d y t u będzie wekse l i n b l anco . 

Członkowie; Małgorzata M a z u r - W y s o c k a 
Z e n o n a Nowak 

U z a s a d n i e n i e 

http://RIO.IV.0120/255/


25-08-2014 10:11 OD- T-616 P.002/002 F-421 

Podstawę prawną zaciągnięcia przedmiotowej k r e d y t u s tanow i Zarządzenie 

Wójta G m i n y Ko lno N r 5 0 / 2 0 1 4 z d n i a 29 l i p c a 2014 r. w sprawie zaciągnięcia 

k r e d y t u n a spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, oraz n a 

f inansowan ie p lanowanego def icytu budżetu G m i n y K o l n o w 2 0 1 4 r o k u , oraz 

uchwała budżetowa n a 2014 r, o s t a t n i a z m i a n a Uchwała N r X.LI I/258/2014 Rady 

G m i n y Ko lno z d n i a 31 l i p c a 2 0 1 4 r . zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu G m i n y 

K o l n o n a 2014r . 

D o w n i o s k u o wydan ie o p i n i i o możliwości spłaty k r e d y t u dołączono 

następujące dokumenty : 

- Zarządzenie Wójta G m i n y K o l n o N r 60/2014 z d n i a 29 l i p c a 2014 r o k u w sprawie 

zaciągnięcia k r ed jdu n a spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów oraz n a f inansowanie p lanowanego de f i cy tu budżetu G m i n y K o l n o w 2014 

r o k u 

- sytuację finansową G m i n y Ko lno . 

- sprawozdan ie R b - Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i 

gwaranc j i według s t a n u n a kon i e c II kwartału 2 0 1 4 r o k u . 

Z przedłożonych dokumentów w y n i k a , że w Gmin i e K o l n o w r o k u 2014 oraz w 

l a t a c h spłaty zadłużenia spełniony jest l im i t u s t a l a n y i ndyw idua ln i e d l a każdej 

j e d n o s t k i samorządu terytor ia lnego w opa r c iu o a lgorytm i n a podstawie danych 

określonych p r z ep i sami art, 2 4 3 us tawy z d n i a 27 s i e r p n i a 2 0 0 9 r. o f inansach 

p u b l i c z n y c h . 

Skład Orzekający zastrzega j ednak , iż n in ie j sza o p i n i a w y d a n a została w 

o p a r c i u o bieżące informacje n a temat S3dmacji f inansowej G m i n y Kolno. W 

p r z y p a d k u wystąpienia n o w y c h n i epr zew idz ianych okoliczności, w t y m 

niez rea l i zowan ia dochodów n a zakładanym poziomie l u b zaciągnięcia nowych, 

n i e p l a n o w a n y c h zobowiązań s y tuac j a f inansowa G m i n y Ko lno może u l e c zmian ie . 

Biorąc powyższe p o d uwagę pos tanowiono j a k w sentencj i . 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie w dągu 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący S l d a d u Orzekającego 

CZŁONEK K O L E G I U M 


